
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. November 2019

A B 1. Hund
Für 

gefährliche 
Hunde

einmalig
wiederkeh-

rend
2018 2019

Ahnatal 405 430 430 80,00 320,00 nein ja nein nein nein ja [10] nein1 nein nein nein ja
Bad Emstal 380 950(+360) 950(+360) 69,00 590,00 nein nein nein nein nein nein ja nein ja nein ja
Bad Karlshafen 410 951(+301) 951(+301) 180(+92,5) 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein ja nein ja
Baunatal 440(+40) 370(+30) 400(+50) 80(+18,64) 600(+109,16) nein ja nein nein nein nein nein nein ja ja ja
Breuna 380 350 365 72,00 480,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Calden 395 600(+200) 600(+150) 72,00 600,00 nein ja nein nein nein nein ja nein ja nein ja
Espenau 430(+50) 430(+50) 430(+50) 60,00 nein nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Fuldabrück 475 550(+60) 550(+60) 84,00 624,00 nein nein nein nein nein ja [10] 2 nein nein nein nein ja
Fuldatal 480(+50) 450 590(+90) 72,00 720,00 nein ja nein nein nein ja [10] ja nein nein nein ja
Grebenstein 400 430(+50) 430(+50) 65,00 nein nein nein nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Habichtswald 390 370 415(+45) 75,00 630,00 nein nein nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Helsa 450(+70) 400 660(+210) 68,00 600,00 nein ja nein nein nein ja [10] ja nein nein nein ja
Hofgeismar 380 350 350 72,00 540,00 nein ja nein nein nein nein nein nein nein nein ja
Immenhausen 430(+50) 430(+50) 430(+50) 72,00 600,00 nein ja nein nein nein ja [10] 3 nein nein nein nein ja
Kaufungen 450 515 515 78,00 600,00 nein ja nein nein nein nein nein ja nein nein ja
Liebenau 450 690(+100) 690(+100) 84,00 nein nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Lohfelden 475 520 520 90,00 600,00 nein ja nein ja nein nein nein nein nein nein ja
Naumburg 380 480 480 66,00 650,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein ja ja
Nieste 400(+20) 470 470 60,00 600,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Niestetal 527(+127) 527(+127) 527(+127) 90(+30) 600,00 nein ja nein nein nein ja[10] ja nein nein ja ja
Oberweser 380 340 360 54,00 372,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Reinhardshagen 550(+150) 550(+150) 550(+150) 80,00 612,00 nein ja nein nein nein ja [10] 4 ja nein nein nein ja
Schauenburg 470 600 560 96,00 948,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Söhrewald 475(+35) 550(+60) 650(+180) 75,00 795,00 nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Trendelburg 400(+15) 748(+363) 748(+363) 90(+30) 600(+100) nein nein nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Vellmar 450(+50) 550(+220) 550(+150) 70,00 nein nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Wahlsburg 390 380 420 72,00 600,00 nein ja nein nein nein ja [10] ja nein nein ja ja
Wolfhagen 390 470(+50) 470(+50) 90,00 540,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Zierenberg 470 520 495 110,00 650,00 nein ja nein nein nein nein ja nein nein nein ja
Ø LK Kassel 431(+23) 516 (+75) 536 (+87) 80,00 603,00 0 von 29 19 von 29 0 von 29 1 von 29 0 von 29 8 von 29 19 von 29 1 von 29 4 von 29 4 von 29 29 von 29
2,3,4 in vier Gruppen aufgeteilt; je nach Mietaufwand zwischen 150 und 550 €; Minimalbetrag je Gruppe 10 %.
1 rückwirkend zum 7.06.2018 aufgehoben
Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Kommunale Steuern im Landkreis Kassel im Jahr 2019

Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2018)

Verabschie-
dung

Hundesteuer (in Euro)
Pferde-
steuer

Spielappa-
rate-

steuer

Vergnügung-
steuer

Kulturförder-
abgabe

Wettauf-
wand-
steuer

Stadt/Gemeinde
Gewerbe-

steuer

Grundsteuer
Zweitwoh-

nung-
steuer

Straßenbeiträge Defizitärer Haushalt



 

340

350

350

370

370

516

748

950

951

350

360

365

536

748

950

951

380

380

380

380

380

390

390

390

395

431

480

527

550

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

Oberweser

Breuna

Hofgeismar

Baunatal

Habichtswald

Durchschnitt GSt A

Trendelburg

Bad Emstal

Bad Karlshafen

Hofgeismar

Oberweser

Breuna

Durchschnitt GSt B

Trendelburg

Bad Emstal

Bad Karlshafen

Bad Emstal

Breuna

Hofgeismar

Naumburg

Oberweser

Habichtswald

Wahlsburg

Wolfhagen

Calden

Durchschnitt GwSt

Immenhausen

Niestetal

Reinhardshagen

Hebesätze 2019 im Landkreis Kassel
(Auswahl)


	Übersicht kommunale Steuern 2019 LK Kassel
	Diagramm kommunale Steuern 2019 LK Kassel

