Bund der Steuerzahler Hessen e.V. November 2019

Kommunale Steuern im Landkreis Kassel im Jahr 2019

Hebesatz in Prozent (Veränderung zu 2018)

									Volundoran	g	-,					
Stadt/Gemeinde		Grundsteuer		Hundesteuer (in Euro)			Spielappa-			Wettauf-	Zweitwoh-	Straßenbeiträge		Defizitärer Haushalt		
	Gewerbe- steuer	A	В	1. Hund	Für gefährliche Hunde	Pferde- steuer	rate- steuer	Vergnügung- steuer	Kulturförder- abgabe	wand- steuer	nung- steuer	einmalig	wiederkeh- rend	2018	2019	Verabschie- dung
Ahnatal	405	430	430	80,00	320,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10]	nein ¹	nein	nein	nein	ja
Bad Emstal	380	950(+360)	950(+360)	69,00	590,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja
Bad Karlshafen	410	951(+301)	951(+301)	180(+92,5)	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja
Baunatal	440(+40)	370(+30)	400(+50)	80(+18,64)	600(+109,16)	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja
Breuna	380	350	365	72,00	480,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Calden	395	600(+200)	600(+150)	72,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja ja	nein	ja	nein	ja
Espenau	430(+50)	430(+50)	430(+50)	60,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Fuldabrück	475	550(+60)	550(+60)	84,00	624,00	nein	nein	nein	nein	nein	ja [10] ²	nein	nein	nein	nein	ja
Fuldatal	480(+50)	450	590(+90)	72,00	720,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10]	ja ja	nein	nein	nein	ja
Grebenstein	400	430(+50)	430(+50)	65,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Habichtswald	390	370	415(+45)	75,00	630,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Helsa	450(+70)	400	660(+210)	68,00	600,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	ja [10]	ja	nein	nein	nein	ja
Hofgeismar	380	350	350	72,00	540,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Immenhausen	430(+50)	430(+50)	430(+50)	72,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10] ³	nein	nein	nein	nein	ja
Kaufungen	450	515	515	78,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Liebenau	450	690(+100)	690(+100)	84,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Lohfelden	475	520	520	90,00	600,00	nein	ja	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Naumburg	380	480	480	66,00	650,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	ja
Nieste	400(+20)	470	470	60,00	600,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Niestetal	527(+127)	527(+127)	527(+127)	90(+30)	600,00	nein	ja ja	nein	nein	nein	ja[10]	ja	nein	nein	ja	ja
Oberweser	380	340	360	54,00	372,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Reinhardshagen	550(+150)	550(+150)	550(+150)	80,00	612,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10] ⁴	ja ja	nein	nein	nein	ja
Schauenburg	470	600	560	96,00	948,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja ja	nein	nein	nein	ja
Söhrewald	475(+35)	550(+60)	650(+180)	75,00	795,00	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Trendelburg	400(+15)	748(+363)	748(+363)	90(+30)	600(+100)	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Vellmar	450(+50)	550(+220)	550(+150)	70,00	nein	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Wahlsburg	390	380	420	72,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja [10]	ja	nein	nein	ja	ja
Wolfhagen	390	470(+50)	470(+50)	90,00	540,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Zierenberg	470	520	495	110,00	650,00	nein	ja	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Ø LK Kassel	431(+23)	516 (+75)	536 (+87)	80,00	603,00	0 von 29	19 von 29	0 von 29	1 von 29	0 von 29	8 von 29	19 von 29	1 von 29	4 von 29	4 von 29	29 von 29

^{2,3,4} in vier Gruppen aufgeteilt; je nach Mietaufwand zwischen 150 und 550 €; Minimalbetrag je Gruppe 10 %.

¹ rückwirkend zum 7.06.2018 aufgehoben

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

